Дело № 05-0004/79/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2018 года

г. Симферополь

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

...Лыкова Ю.В., паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, являющегося инвалидом 3 группы по ч.1 ст.12.8 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии 61 АГ № 315911 от дата, Лыков Ю.В., дата в время на адрес адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля гос. номер ...Х ( принадлежащем Лыкову Ю.В.) в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил п.2.7 ПДД РФ.

В судебное заседание Лыков Ю.В. не явился о дате месте и времени проведения судебного заседания уведомлен надлежащим образом.

Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд пришел к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.8 Кодекса РФ об АП, то есть управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.

Виновность Лыкова Ю.В. в совершении указанного правонарушения подтверждается:

-протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ № 315911, в котором изложены обстоятельства совершения Лыковым Ю.В. правонарушения, а именно, факт управления транспортным средством в состоянии опьянения. С протоколом Лыков Ю.В. был согласен о чем в протоколе сделана собственноручная запись (л.д. 1);

-протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии 61 АМ  400710 от дата (л.д.2);

- результатами отбора пробы выдыхаемого воздуха № 223 от дата, проведенного с использованием  технического средства измерения – Алкотектор Юпитер (заводской номер прибора -  004098, дата поверки прибора дата), согласно которых у Лыкова Ю.В. , обнаружено  наличие абсолютного этилового спирта 0,655 миллиграмм на один литр выдыхаемого воздуха  (л.д.3);

- актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения серии 61 АА №132091 от дата согласно которого Лыков Ю.В. согласен с показаниями прибора 0,655 миллиграмм на один литр выдыхаемого воздуха    (л.д. 4);

- протоколом о задержании транспортного средства серии 82 ПЗ №001275 от дата (л.д.5);

- объяснениями правонарушителя ( л.д. 6);

- объяснениями свидетеля (л.д.7);

- видеозаписью, согласно которой Лыков Ю.В. были разъяснены его права и обязанности, он был отстранен от управления транспортного средства. Лыков Ю.В. было предложено пройти медицинское освидетельствование на месте на что последний согласился, при продутии прибора Алкотектор Юпитер показания 0,655 миллиграмм на один литр выдыхаемого воздуха, с которыми Лыков Ю.В. согласился. (л.д.19).

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Лыкова Ю.В., не установлено.

С учетом характера совершенного Лыкова Ю.В.,  административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, суд пришел к выводу, что к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде штрафа с лишением права управления транспортными средствами.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 12.8, ст. 23.1, главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Лыкова Ю.В. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 ( один) год 6 ( шесть) месяцев.

Разъяснить  ...Лыкову Ю.В. что сумма административного штрафа подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив на следующие реквизиты: УФК по адрес (ОМВД Россиии по адрес), ...Х

Предупредить ...Лыкова Ю.В. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Судья:                                                                                      И.Ю. Бора